
 

Zápis z jednání Akreditační komise MPSV ČR č. 45 
konané dne 5. 3. 2015 

Přítomni: Mgr. Marek Bach, MUDr. Milena Černá, MBA., PhDr. Marie Hermanová, Ph.D., Ing. Jiří Horecký 

Ph.D., Jana Janíková, Mgr. Radmila Jiříčková, Mgr. Iva Kabeláčová, Mgr. Dagmar Kopecká, Mgr. Danka 

Kratochvílová, Mgr. Monika Legnerová, Bc. Karel Maňaska, Veronika Nájemníková, Mgr. David Pospíšil, 

Mgr. Aneta Sluková, PhDr. Vladislava Šídlová, PhDr. Hana Thielová, PhDr. Pavel Zikl, Ph.D. 

Omluveni: Mgr. Kristýna Kotalová, Ing. Stanislava Správková, PhDr. Radek Suda, Mgr. Petra Zimmelová 

Ph.D. 

Program: 

1. Mgr. David Pospíšil, předseda Akreditační komise MPSV, přivítal členy Akreditační komise 

na 45. zasedání, seznámil je s personální změnou v oddělení koncepce sociální práce a vzdělávání (Mgr. D. 

Kopecká) a zahájil jednání. 

 

2. Tajemnice AK MPSV seznámila Akreditační komisi s výsledky distančního hlasování, které proběhlo ve 

dnech 23. až 24. února 2015. Distančního hlasování se z celkového počtu 17 členů zúčastnilo 13 členů 

Akreditační komise. Výsledky distančního hlasování viz příloha č. 3. 

 

3. Akreditační komise projednala návrh realizace hlasování distanční formou v období mezi jednotlivými 

řádnými zasedáními Akreditační komise a přijala usnesení.  

 

4. Akreditační komise projednala žádosti o akreditaci společností Girasole „Profesní rozvoj a hodnocení 

pracovníků s ohledem na SQ 10 sociálních služeb a SQ 6 sociálně právní - ochrany dětí“ a Proutek „Dějiště 

- metoda jak naložit s nezměnitelnými situacemi při výkonu profese v sociálních službách“, vrácených 

ministerstvu rozkladovou komisí MPSV k novému projednání a přijala usnesení. 

 

5. Akreditační komise projednala 168 nových žádostí o akreditaci vzdělávacího programu a 144 změn 

a doplňků žádostí o akreditaci vzdělávacího programu.  

 

 

 

Usnesení:  
 

 

a. Akreditační komise souhlasí s realizací hlasování Akreditační komise MPSV distanční formou v obdobích 

mezi řádným zasedáním Akreditační komise MPSV, a to v případech hodnocení kvality odstranění 

nedostatků žádostí o akreditaci vzdělávacích programů žadateli. Distanční hlasování se budou týkat 

schválení/zamítnutí akreditace vzdělávacích programů projednaných v předcházejícím akreditačním řízení, 

u kterých bylo akreditační komisí vyžádáno odstranění nedostatků žádostí o akreditaci a u kterých hrozí 

nedodržení lhůty pro posouzení žádostí o akreditaci (Podle čl. VII Statutu AK - Působnost předsedy AK). 

V případě nejasností či závažných nedostatků žádostí vyzve sekretariát AK MPSV člena akreditační 

komise/hodnotitele konkrétní žádosti o akreditaci k hodnocení kvality odstranění nedostatků žádosti. 

b. Akreditační komise projednala na základě rozhodnutí ministryně práce a sociálních věcí č. j. 2014/59094-

22/1/51 a č. j. 2014/44168-22/1/51 žádost o akreditaci vzdělávacího programu společnosti Girasole, 

sdružení pro pomoc a rozvoj „Profesní rozvoj a hodnocení pracovníků s ohledem na SQ 10 sociálních služeb 

a SQ 6 sociálně – právní ochrany dětí“ (č. j. 2014/29574-223) a programu společnosti Proutek, občanské 

sdružení „Dějiště – metoda jak naložit s nezměnitelnými situacemi při výkonu profese v sociálních 

službách“ (č. j. 2014/13529-223). Akreditační komise doporučila ministerstvu vyzvat jmenované vzdělávací 

instituce k odstranění nedostatků žádostí o akreditaci č. j. 2014/29574-223 a č. j. 2014/13529-223 dle §64 

odst. 1 písm. a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

c. Akreditační komise po projednání doporučuje k akreditaci žádosti o akreditaci uvedené v příloze č. 1, 2 a 3 

označené slovem „vyhovuje“. 



 

d. Akreditační komise žádá sekretariát Akreditační komise, aby projednal s žadateli doplnění žádostí 

o akreditaci v příloze č. 1, 2 a 3 označené slovem „doplnit“, ve smyslu hodnocení. 

e. Akreditační komise nedoporučuje k akreditaci žádosti v příloze č. 1, 2 a 3 označené slovem „zamítnuto“. 

f. Usnesení bylo schváleno distančně 15 členy Akreditační komise ve dnech 6. až 9. března 2015. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. D. Kratochvílová 

V Praze dne 19. 3. 2015  

 

 

 

 

 

 

 Mgr. David Pospíšil 

 předseda Akreditační komise MPSV 



 

Příloha č. 1: Vzdělávací programy hodnocené v 45. kole a projednané na řádném zasedání Akreditační 

komise MPSV dne 5. 3. 2015 

 

Č. Název organizace Název programu Hodnocení 

1 ACZ,spol. s r.o. 
Standardy a sociální systémy pro osoby se zdravotním 
postižením vyhovuje 

2 ACZ,spol. s r.o. 
Stress management pro osoby pracující v sociálních 
službách vyhovuje 

3 ADULT MEDI CONSULTING s.r.o  Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

4 AKROPOLIS, o. s.  
Využití muzikoterapeutických technik při lektorské 
činnosti doplnit 

5 ASISTA, s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

6 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, o. s. Mediace a její využití v sociálních službách doplnit 

7 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, o. s. Péče o uživatele s chronickou bolestí doplnit 

8 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, o. s. 

Příprava poskytovatelů sociálních služeb na inspekci 
kvality doplnit 

9 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, o. s. 

Personální standardy kvality v praxi poskytovatelů 
sociálních služeb doplnit 

10 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, o. s. Dentální hygiena uživatelů v sociálních službách doplnit 

11 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování, České republiky 

Zvláštnosti komunikace a práce s klientem s 
Alzheimerovou chorobou doplnit 

12 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování, České republiky Zvládání agrese klienta sociálních služeb obecně doplnit 

13 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování, České republiky Pravidla šetrné sebeobrany doplnit 

14 bit cz training, s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

15 bit cz training, s.r.o. Řízení organizací v sociální oblasti zamítnuto 

16 bit cz training, s.r.o. 
Seznámení s problematikou práv uživatelů sociálních 
služeb zamítnuto 

17 bit cz training, s.r.o. Učící se organizace doplnit 

18 bit cz training, s.r.o. Vedení porad a prezentace v sociálních organizacích doplnit 

19 bit cz training, s.r.o. Základy efektivní komunikace v sociální práci zamítnuto 

20 bfz o.p.s. Sociálně právní minimum doplnit 

21 bfz o.p.s. Základy komunikace v týmu a týmové spolupráce doplnit 

22 bfz o.p.s. Úvod do problematiky týrání a zneužívání  doplnit 

23 bfz o.p.s. Manipulace s imobilním klientem doplnit 

24 bfz o.p.s. Úvod do přípravy projektů  doplnit 

25 bfz o.p.s. Základy alternativní a augmentativní komunikace doplnit 

26 bfz o.p.s. Základy aktivizačních technik doplnit 

27 bfz o.p.s. Úvod do problematiky psychohygieny doplnit 

28 Bílý kruh bezpečí, z. s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách - 
kurz telefonické krizové pomoci se zaměřením na 
pomoc obětem násilí, trestných činů a domácího násilí zamítnuto 

29 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Člověk závislý na alkoholu - jeho rodina a okolí v 
kontextu psychosociálního poradenství doplnit 

30 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc Komunitní práce doplnit 

31 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Sociální práce s pachateli a oběťmi trestných činů v 
kontextu činnosti Probační a mediační služby vyhovuje 

32 
Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví, z. s. GAF - Global assessment of functioning doplnit 

33 Cestou necestou 
Komunikační bedna - metoda pro zjišťování názoru, 
přání a potřeb dítěte doplnit 



 

34 
Českomoravský vzdělávací institut, 
z. s. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

35 CURATIO EDUCATION s.r.o. Zvládání slovní agrese vyhovuje 

36 Diakonická akademie s. r. o. 
Komunikace pracovníků služeb pro seniory s rodinami 
klientů vyhovuje 

37 Diakonická akademie s. r. o. 
Pohybová aktivizace seniorů - úvod do problematiky, 
dechová cvičení vyhovuje 

38 Diakonická akademie s. r. o. 
Psychiatrické minimum pro sociální pracovníky a 
pracovníky v sociálních službách - úvod do problematiky vyhovuje 

39 Diakonická akademie s. r. o. 

Specifické potřeby klientů s Parkinsonovou nemocí v 
zařízeních sociálních služeb pro seniory - úvod do 
problematiky vyhovuje 

40 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické 

Komunikační malignity a ochrana důstojnosti v 
dlouhodobé péči o seniory doplnit 

41 Diecézní charita Brno Úvod do filiální terapie vyhovuje 

42 Diecézní charita Brno Úvod do terapie hrou vyhovuje 

43 Diecézní charita Brno 
Workshop - Osobní rozvoj aneb jak si zlepšit náladu a 
být svěží (nejen) na pracovišti II  zamítnuto 

44 Dívčí katolická střední škola Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

45 EDLiT s. r. o. 

Specifika práce s osobami s duševním onemocněním - 
jednotlivé způsoby práce s touto cílovou skupinou - úvod 
do problematiky doplnit 

46 EDLiT s.r.o. 

Způsoby motivace zaměstnavatelů nebo 
zprostředkujících subjektů k zaměstnávání osob s 
duševním onemocněním - úvod do problematiky doplnit 

47 EDLiT s.r.o. 
Způsoby de-stigmatizace osob s duševním 
onemocněním - úvod do problematiky doplnit 

48 EDLiT s.r.o. 
Způsoby jednání a komunikace s osobami s duševním 
onemocněním - úvod do problematiky doplnit 

49 EDUPOL, v. o. s. Jednání s problémovými klienty doplnit 

50 EDUPOL, v. o. s. Komunikace s klienty užívajícími návykové látky vyhovuje 

51 EDUPOL, v. o. s. 
Poradenský proces a budování poradenského vztahu v 
sociální práci vyhovuje 

52 EDUPOL, v. o. s. Specifika komunikace se seniory vyhovuje 

53 EDUPOL, v. o. s. Zákon o sociálních službách - aktuality a praxe doplnit 

54 Ergonomservis s.r.o. 
Úvod do ergonomie pro pečovatele v sociálních 
službách zamítnuto 

55 FEREL vzdělávací s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

56 Fokus Praha, o. s. Deinstitucionalizace v oblasti psychiatrické péče doplnit 

57 Fokus Praha, o. s. Motivační intervence doplnit 

58 Fokus Praha, o. s. Práce v multidisciplinárním týmu doplnit 

59 Fokus Praha, o. s. Recovery doplnit 

60 
Girasole, sdružení pro pomoc a 
rozvoj 

Aplikovaná etika v pomáhajících profesích - úvod do 
problematiky doplnit 

61 
Girasole, sdružení pro pomoc a 
rozvoj 

Ochrana údajů a otázka informovanosti při poskytování 
SPOD – úvod do problematiky doplnit 

62 
Girasole, sdružení pro pomoc a 
rozvoj 

Osobní a profesní rozvoj, sebeřízení a motivace 
pomáhajících vyhovuje 

63 HARTMANN - RICO a.s. Management změn - jak uřídit změnu  doplnit 

64 HARTMANN - RICO a.s. Prezentační dovednosti a efektivní vedení porad doplnit 

65 Institut Bernarda Bolzana v.o.s. Systém sociálních služeb doplnit 

66 Institut Bernarda Bolzana v.o.s. 
Podpora zdravého životního stylu a prevence nemocí u 
seniorů zamítnuto 

67 Institut Bernarda Bolzana v.o.s. Model plánování rozvoje osobnosti dítěte doplnit 

68 IVEX, s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 



 

69 
Kvalifikační a personální agentura, 
o.p.s. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

70 LLP Vision, s.r.o. 
Odpovědnost, svéprávnost a opatrovnictví v sociálních 
službách zamítnuto 

71 LLP Vision, s.r.o. Právní rady pro Vás doplnit 

72 Mansio v.o.s. 
Encouragement – přístup i nástroj v pomáhajících 
profesích doplnit 

73 Mansio v.o.s. Edukativní rodičovská terapie doplnit 

74 Mansio v.o.s. 
Sebezkušenostní výcvik pro pracovníky v pomáhajících 
profesích – adlerovský přístup doplnit 

75 MAVO s.r.o. Pracovník v sociálních službách doplnit 

76 MAVO s.r.o. 
Základní výchovná nepedagogická činnost pro práci v 
sociálních službách vyhovuje 

77 Mediační centrum Mediace - způsob řešení konfliktu vyhovuje 

78 Meridiem o.p.s. Důstojná péče o osoby s Alzheimerovou nemocí vyhovuje 

79 Meridiem o.p.s. 
Úvod do práce s neformálními pečovateli osob s 
Alzheimerovou nemocí vyhovuje 

80 M.H.S. o. s. 
Úvod do zákona o sociálních službách a jeho aplikace v 
praxi vyhovuje 

81 
MOST KE VZDĚLÁNÍ - BRIDGE TO 
EDUCATION, o. s. 

Komplexní vzdělávací program pro pracovníky v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí doplnit 

82 NADĚJE 
Individuální plánování v preventivních sociálních 
službách - jak na to? doplnit 

83 NADĚJE Výcvik asertivity pro sociální služby doplnit 

84 NADĚJE 
PARDON -  vzdělávací výcvik v předávání rodičovských 
dovedností určený pro sociální služby doplnit 

85 Oblastní charita Červený Kostelec 

Úvod do principů a standardů činnosti Charity a jejich 
aktuální vývoj v sociálních, zdravotních a humanitárních 
službách vyhovuje 

86 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Jak se bránit manipulaci při práci v sociálních službách doplnit 

87 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Specifika komunikace se seniory včetně základů 
augmentativní komunikace doplnit 

88 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Základní alternativní praktické komunikační dovednosti v 
péči o osoby s těžkým zdravotním postižením doplnit 

89 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Základní techniky asertivního jednání doplnit 

90 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Základy arteterapie v pomáhajících profesích doplnit 

91 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Základy krizové komunikace v sociálních službách doplnit 

92 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Základy rozvoje emoční inteligence v sociálních 
službách vyhovuje 

93 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Základy vedení zaměstnanců při práci se seniory zamítnuto 

94 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 

Základy využití videotréninku interakcí jako nástroje 
zlepšení komunikačních dovedností v sociálních 
službách doplnit 

95 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Zvládání stresu v sociálních službách doplnit 

96 PROUTEK, občanské sdružení Standardy kvality sociálních služeb v praxi doplnit 

97 Quip  MAPA – tvoříme akční plány doplnit 

98 Quip  CESTA – plánujeme alternativní zítřky s nadějí doplnit 

99 Sdružení Linka bezpečí Všeobecný výcvik v telefonické krizové intervenci  doplnit 

100 SocioFactor s.r.o. 
Řešení konfliktů a vyjednávání v práci sociálního 
pracovníka doplnit 

101 SocioFactor s.r.o. Úvod do metody polohování imobilního klienta doplnit 

102 SocioFactor s.r.o. 
Úvod do problematiky komunikace s umírajícím klientem 
z pohledu sociálního pracovníka. doplnit 

103 SocioFactor s.r.o. 
Základy krizové intervence v každodenní praxi 
sociálního pracovníka doplnit 

104 Soukromá střední škola, s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 



 

105 Společnost Podané ruce o.p.s. Kontrakt a individuální plánování vyhovuje 

106 Společnost Podané ruce o.p.s. Prevence drogových závislostí vyhovuje 

107 Společnost Podané ruce o.p.s. V pasti dluhů – jak pomoci klientovi v dluzích vyhovuje 

108 Společnost Podané ruce o.p.s. Vzdělávací kurz pro protidrogové koordinátory vyhovuje 

109 Společnost Podané ruce o.p.s. Žena a drogová závislost – problematika Gender vyhovuje 

110 Střední zdravotnická škola Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

111 Úřad práce České republiky 
Úvod do problematiky sociální práce a sociálního šetření 
pro oblast dávek pomoci v hmotné nouzi  vyhovuje 

112 

Vysoká škola sociálně správní, 
Institut celoživotního vzdělávání 
Havířov o.p.s. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

113 

Vzdělávací institut Středočeského 
kraje - Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

Kreativní témata v ergoterapeutické dílně - dárkové 
taštičky zamítnuto 

114 Vzdělávání s.r.o. 
Využití nových komunikačních technologií usnadňujících 
dorozumívání osobám s PAS doplnit 

115 Lucie Balarinová 
První pomoc pro pracovníky v sociálních službách a 
pomáhajících profesích – rozšíření doplnit 

116 Lucie Balarinová 
Základy defenzivní jízdy jako zásadní cesta k 
bezpečnosti na silnicích zamítnuto 

117 Magdaléna Bardová K4 - Syndrom vyhoření v ošetřovatelské profesi doplnit 

118 Magdaléna Bardová 
K8 - Role klíčového pracovníka v individuálním 
plánování v sociálních službách doplnit 

119 Magdaléna Bardová 
K11 - Alzheimerova demence – nové přístupy a způsoby 
péče doplnit 

120 Magdaléna Bardová K15 - Práce s klientem a zvláštnosti u lidí s demencí doplnit 

121 Magdaléna Bardová 
K16 - Průběh a úspěšné zvládnutí adaptace seniora při 
nástupu do instituce doplnit 

122 Magdaléna Bardová K22 - Výživa u seniorů s demencí doplnit 

123 Magdaléna Bardová 
M1 - Jak efektivně vést pracovní tým v sociálních 
službách doplnit 

124  Alena Bouda Chládková Somatický přístup v procesu individuálního plánování zamítnuto 

125 Ing. Marie Hronová 
Využití pozitivní psychologie v pomáhajících profesích - 
úvod do problematiky doplnit 

126 Ing. Marie Hronová Asertivita v praxi sociálních služeb doplnit 

127 Mgr. Marcela Janotová Základy efektivní komunikace v sociálních službách II vyhovuje 

128 Bc. Lucie Kopecká 
Vzdělávací program pro romské poradce a terénní 
pracovníky ve vyloučených lokalitách doplnit 

129 Mgr. Martina Stehlíková Úvod do problematiky péče o klienty s demencí doplnit 

130 Mgr. Martina Stehlíková Prvky bazální stimulace v každodenní péči o klienty zamítnuto 

131 Ing. Irena Osvaldová Efektivní týmová spolupráce v sociálních službách doplnit 

132 Ing. Irena Osvaldová 

Základní principy zvládání stresových situací a prevence 
syndromu vyhoření zaměstnanců zařízení sociálních 
služeb doplnit 

133 PhDr. Martina Venglářová Úvod do komunikace se seniory doplnit 

134 Martin Haicl Hranice v práci s klientem - uvedení do problematiky vyhovuje 

135 Martin Haicl Rizikové situace - uvedení do problematiky vyhovuje 

136 Martin Haicl 
Hlavní principy práce v chráněném bydlení - uvedení do 
problematiky vyhovuje 

137 Mgr. Stanislav Karas  Úvod do individuálního plánování v sociálních službách vyhovuje 

138 Mgr. René Pastrňák Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

139 Mgr. Jan Hloušek  Personální specialista - koordinátor dobrovolníků zamítnuto 

140 
Občanské poradenské středisko, 
o.p.s. Kurz krizové intervence doplnit 



 

141 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Facilitace v procesu řízené diskuze doplnit 

142 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Individuální plánování průběhu sociální služby doplnit 

143 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Komunikace s agresivním klientem a pravidla šetrné 
sebeochrany doplnit 

144 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Kurz AAK a nácvik gest jazykového programu 
MAKATON doplnit 

145 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Manažerské dovednosti v oblasti sociální práce doplnit 

146 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Seznámení s alternativní a augmentativní komunikací doplnit 

147 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Seznámení s relaxačními a rehabilitačními prvky u dětí s 
kombinovaným postižením zamítnuto 

148 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Seznámení s relaxačními a rehabilitačními prvky u 
dospělých osob s kombinovaným postižením doplnit 

149 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Úvod do komunikace s nemotivovaným klientem 
sociálních služeb doplnit 

150 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Základní seznámení s problematikou sexuality mentálně 
postižených osob doplnit 

151 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Základy cílené komunikace v sociálních službách doplnit 

152 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Základy právní způsobilosti a opatrovnictví  doplnit 

153 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Zvládání agrese v sociální práci doplnit 

154 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Život člověka s duševním onemocněním - úvod do 
problematiky doplnit 

155 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Co přináší do života problém mobility - úvod do 
problematiky zamítnuto 

156 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Chráněné bydlení pro osoby se zdravotním postižením doplnit 

157 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 

Orofaciální stimulace a handling   
   
 
  doplnit 

158 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Psychiatrické minimum v sociální práci zamítnuto 

159 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Seznámení s právem v praxi v sociálních službách doplnit 

160 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Specifikace práce s lidmi s autismem nebo pervazivními 
vývojovými poruchami doplnit 

161 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Specifika práce s lidmi s demencí doplnit 

162 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Úvod do mediace zamítnuto 

163 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Úvod do problematiky života klientů sociálních služeb doplnit 

164 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Úvod do výživy a dietní intervence zamítnuto 

165 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR Využití prvků rodinné terapie v sociální práci s rodinou vyhovuje 

166 PhDr. Jaroslava Dvořáková Úvod do vedení rozhovoru s klientem sociální služby zamítnuto 

167 HARTMANN RICO a.s. 
Vykazování ošetřovatelské péče a ošetřovatelská 
dokumentace řízení zastaveno 

168 
Akademie Jana Amose 
Komenského, z.s - oblast Kladno Asistent handicapovaných osob doplnit 



 

Příloha č. 2: Doplnění a změny žádostí o akreditaci hodnocených v předchozích kolech projednané 

na řádném zasedání dne 5. 3. 2015 

Č. Název organizace Název programu Doplnění Hodnocení 

1 Bc. Lucie Kopecká Dluhové poradenství doplnění vyhovuje 

2 Mgr. Lucie Bicková 
Individuální plánování - jak a co s klientem 
sociálních služeb efektivně plánovat doplnění vyhovuje 

3 Mgr. Lucie Bicková 
Inspekce kvality sociálních služeb - jak 
obstát a na co si dát pozor doplnění vyhovuje 

4 Mgr. Lucie Bicková 
Úvod do standardů kvality sociálních 
služeb a jejich smysl doplnění vyhovuje 

5 PhDr. Mgr. Ivana Marášková 
Konflikty jako koření práce - změna 
pohledu na konflikty doplnění vyhovuje 

6 PhDr. Mgr. Ivana Marášková 
Prevence a zvládání stresu v pomáhajících 
profesích aneb jak si neubližovat doplnění vyhovuje 

7 PhDr. Mgr. Ivana Marášková 
Prožívání a zvládání emocí - jak mít emoce 
pod kontrolou doplnění vyhovuje 

8 PhDr. Mgr. Ivana Marášková 
Uplatnění asertivity - jednání s důstojností 
a bez nátlaku doplnění vyhovuje 

9 PhDr. Mgr. Ivana Marášková 
Zvládání profesionálního stresu - prevence 
syndromu vyhoření doplnění vyhovuje 

10 Portus Praha, o. s. 
Jak se zachovat při zraňující komunikaci s 
klientem. doplnění vyhovuje 

11 AGAMOS, s.r.o. 

Základy komunikace s klienty s nízkým 
stupněm dosaženého vzdělání, ze 
sociokulturní znevýhodněného prostředí a 
s klienty agresivní doplnění vyhovuje 

12 AGAMOS, s.r.o. 

Základní specifické postupy v jednání s 
lidmi s mentálním a kombinovaným 
postižením doplnění vyhovuje 

13 Mgr. Eva Kolářová Úvod do problematiky péče o pozůstalé doplnění vyhovuje 

14 PhDr., MSc M. Šanderová 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

15 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc Základy krizové intervence v sociální práci doplnění vyhovuje 

16 
Česká asociace pečovatelské 
služby, zapsaný spolek 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

17 FORTO, z. s. 

Úvod do využití literatury při péči o osoby s 
emocionálními a vážnými psychickými 
problémy doplnění vyhovuje 

18 HARTMANN - RICO a.s. 

Úvod do řízení pracovního výkonu 
podřízeného a vedení hodnotícího 
pohovoru doplnění vyhovuje 

19 Centrum sociálních služeb Hrabyně 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

20 
Institut psychologických služeb, s. r. 
o. Poradenská propedeutika doplnění vyhovuje 

21 K.I.S.S. vzdělávání s.r.o. 
Metody práce pracovníků v sociálních 
službách s klienty s autismem doplnění vyhovuje 

22 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc Paliativní péče a práce s nadějí                                                                                                                                                                         doplnění vyhovuje 

23 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Sebehodnocení a sebereflexe v sociálních 
službách II. doplnění vyhovuje 

24 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Základy práce s klienty s různými druhy 
demence doplnění vyhovuje 

25 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Jak rozvíjet a udržovat sebe sama v 
podmínkách sociální práce? doplnění vyhovuje 

26 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Jak rozumět konfliktům s klienty v 
sociálních službách? doplnění vyhovuje 



 

27 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Základy time managementu v sociálních 
službách doplnění vyhovuje 

28 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Zásady strategického řízení a plánování v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

29 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Právo v každodenní práci sociálních 
pracovníků doplnění vyhovuje 

30 MARLIN, s. r. o. 
Úvod do interpersonálních dovedností pro 
pomáhající pracovníky doplnění vyhovuje 

31 MARLIN, s. r. o. 
Základy sebeřízení pro pomáhající 
pracovníky doplnění vyhovuje 

32 MARLIN, s. r. o. 
Úvod do strategického řízení a plánování v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

33 MARLIN, s. r. o. 
Úvod do práce s klientem s rizikem v 
chování doplnění vyhovuje 

34 MARLIN, s. r. o. 
Alternativní a augmentativní komunikace v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

35 MARLIN, s. r. o. 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

36 MARLIN, s. r. o. 
Úvod do alternativní a augmentativní 
komunikace v sociálních službách doplnění vyhovuje 

37 MARLIN, s. r. o. 
Seznámení s možnostmi volnočasových 
aktivit pro klienty sociálních služeb doplnění vyhovuje 

38 MARLIN, s. r. o. 
Základy vyjednávání, řešení konfliktů a 
mediace v sociálních službách doplnění vyhovuje 

39 MARLIN, s. r. o. 
Základy první pomoci v rámci poskytování 
sociální služby doplnění vyhovuje 

40 MARLIN, s. r. o. 
Specifika práce s lidmi s autismem nebo 
pervazivními vývojovými poruchami doplnění vyhovuje 

41 MARLIN, s. r. o. 
Základy komunikace s klientem s agresí v 
chování - de-eskalace a prevence doplnění vyhovuje 

42 MARLIN, s. r. o. 
Úvod do organizačních dovedností v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

43 MARLIN, s. r. o. 
Úvod do komunikačních stylů pro 
pomáhající pracovníky doplnění vyhovuje 

44 MARLIN, s. r. o. 
Základy komunikačních dovedností pro 
pomáhající pracovníky doplnění vyhovuje 

45 MARLIN, s. r. o. 
Úvod do interpersonálních dovedností ve 
vedení lidí v sociálních službách doplnění vyhovuje 

46 Mgr. Gabriela Bauerová 
Zákon o sociálních službách, aktuality a 
praxe, základní informace doplnění vyhovuje 

47 Lucie Brožková 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

48 Hana Formanová 

Sociálně-právní ochrana dětí: praktické 
poznatky z aplikace vybraných ustanovení 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí a 
předpisů souvisejících doplnění vyhovuje 

49 PhDr. Václava Hořavová 
Práva dětí a jejich rodičů - úvod do 
problematiky  doplnění vyhovuje 

50 PaedDr. Anna Jakobová 
Úvod do problematiky specifických potřeb 
seniorů doplnění vyhovuje 

51 PaedDr. Anna Jakobová 
Úvod do komunikace s klientem sociálních 
služeb doplnění vyhovuje 

52 Ing. Irena Osvaldová 

Úvod do řešení a řízení problémových a 
konfliktních situací v sociálních službách 
pro vedoucí pracovníky doplnění vyhovuje 

53 Ing. Irena Osvaldová 
Základy motivačního hodnocení 
zaměstnanců v sociálních službách doplnění vyhovuje 

54 Dana Mařincová 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

55 Lenka Říhová 

Úvod do rozvoje schopností a aktivizace v 
sociálních službách při využití dotykových 
zařízení nedoplněno řízení zastaveno 



 

56 Ing. Simona Sedláčková 
Úvod do problematiky zákona o pomoci v 
hmotné nouzi doplnění vyhovuje 

57 Bc. Vítězslav Král 
Úvod do problematiky umírání a smrti v 
zařízeních sociální péče doplnění vyhovuje 

58 Dr. Ing. Jiří Staněk 
Prevence ohrožení syndromem vyhoření - 
úvod do problematiky  doplnění vyhovuje 

59 Dr. Ing. Jiří Staněk 
Úvod do problematiky asertivní 
komunikace doplnění vyhovuje 

60 Jan Zdráhal 
Zákon o sociálních službách - řízení, 
organizace a financování sociálních služeb doplnění vyhovuje 

61 UNIT s.r.o. 
Vybrané speciální techniky v sociální 
terapii rodin s dětmi doplnění vyhovuje 

62 
Brněnská agentura speciálních 
služeb spol. s r.o. 

Zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením doplnění vyhovuje 

63 Centrum pro rodinu a sociální péči Kurz efektivního pěstounství doplnění vyhovuje 

64 Centrum pro rodinu a sociální péči 
Zvládání životní situace dítěte se 
syndromem ADHA ve školním prostředí doplnění vyhovuje 

65 
Česká asociace pečovatelské 
služby, zapsaný spolek Práce s klientem v občanské poradně II. nedoplněno řízení zastaveno 

66 
Česká asociace pečovatelské 
služby, zapsaný spolek 

Naplňování kvality v organizacích 
sociálních služeb doplnění vyhovuje 

67 
Česká asociace pečovatelské 
služby, zapsaný spolek 

Úvod do sociálně právní problematiky v 
oblasti poskytování sociálních služeb  doplnění vyhovuje 

68 
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Karlovy Vary 

Úvod do problematiky seniorského věku a 
geronto oblek doplnění vyhovuje 

69 ACZ, spol. s r.o. Time management v sociálních službách doplnění vyhovuje 

70 Advey services s.r.o. 
Šetrná sebeobrana pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

71 
Akademie sociálního umění 
TABOR Vícegenerační osobní asistence - základy doplnění vyhovuje 

72 AK Solil, Fiala a spol. 

Nový občanský zákoník v praxi ve vztahu k 
nepojistným sociálním dávkám - Úvod do 
rodinného práva doplnění vyhovuje 

73 AK Solil, Fiala a spol. 

Nový občanský zákoník v praxi ve vztahu k 
nepojistným sociálním dávkám - Úvod do 
bytové problematiky doplnění vyhovuje 

74 Amalthea o. s. 

Interaktivní případová konference s 
důrazem na zapojení dítěte - úvod do 
problematiky doplnění vyhovuje 

75 Amalthea o. s. 
Techniky pro přímou práci v náhradní 
rodinné péči doplnění vyhovuje 

76 Amalthea o. s. 

Komunikační nástroje při zapojování dětí 
do rozhodování v rámci SPOD - úvod do 
problematiky doplnění vyhovuje 

77 APROXY s.r.o. 
Individuální plánování, komunikace a 
motivace seniora v praxi doplnění vyhovuje 

78 APROXY s.r.o. 
Ochrana týraných a zneužívaných dětí, 
metody práce s traumatem doplnění vyhovuje 

79 APROXY s.r.o. 
Nácvik komunikačních dovedností 
prostřednictvím videotréninku interakcí doplnění vyhovuje 

80 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, o. s. Timemanagement v sociálních službách doplnění vyhovuje 

81 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, o. s. 

Motivace verzus manipulace klientů v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

82 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, o. s. 

Změna poskytování sociální služby ve 
vztahu k potřebám uživatele doplnění vyhovuje 

83 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, o. s. Práce s rodinou uživatele sociálních služeb doplnění vyhovuje 

84 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, o. s. 

Pracovní terapie s uživatelem v sociálních 
službách doplnění vyhovuje 



 

85 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, o. s. 

Náměty pro tvorbu individuálních plánů 
uživatelů sociálních služeb doplnění vyhovuje 

86 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, o. s. Standardy kvality sociálních služeb  doplnění vyhovuje 

87 Diecézní charita Brno 
Workshop - Kazuistiky při komunikaci s 
klienty v paliativní péči  doplnění vyhovuje 

88 EDLiT s.r.o. 

Specifické potřeby osob s duševním 
onemocněním, včetně jejich hodnocení pro 
indikaci individuální/komunitní péče - úvod 
do problematiky doplnění vyhovuje 

89 EDUCO CENTRUM s.r.o. 
Seznámení s využitím metody arteterapie v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

90 EDUCO CENTRUM s.r.o. 
Seznámení s využitím metody 
dramaterapie v sociálních službách doplnění vyhovuje 

91 EDUCO CENTRUM s.r.o. 
Seznámení s využitím metody 
muzikoterapie v sociálních službách doplnění vyhovuje 

92 EDUCO CENTRUM s.r.o. 
Úvod do individuálního plánování pro 
ambulantní sociální službu doplnění vyhovuje 

93 EDUCO CENTRUM s.r.o. 
Úvod do individuálního plánování pro 
pobytovou sociální službu doplnění vyhovuje 

94 EDUCO CENTRUM s.r.o. 
Úvod do individuálního plánování pro 
terénní sociální službu doplnění vyhovuje 

95 EDUCO CENTRUM s.r.o. 
Výživa v seniorském věku - úvod do 
problematiky doplnění vyhovuje 

96 EDUCO CENTRUM s.r.o. Život člověka s mentálním postižením doplnění vyhovuje 

97 EDUPOL, v. o. s. 
Jednání s klientem s agresivním chováním 
- úvod do problematiky  doplnění vyhovuje 

98 EDUPOL, v. o. s. 
Prevence syndromu vyhoření - úvod do 
problematiky  doplnění vyhovuje 

99 EDUPOL, v. o. s. 
Řešení konfliktních situací s klientem - 
úvod do problematiky doplnění vyhovuje 

100 EDUPOL, v. o. s. 
Uplatnění asertivity při jednání s klienty - 
úvod do problematiky doplnění vyhovuje 

101 Gaudia Institut, s.r.o. 
Metody komunikace s rodinou a dětmi v 
sociální práci doplnění vyhovuje 

102 Gaudia Institut, s.r.o. 
Základy řešení konfliktů při poskytování 
sociálních služeb doplnění vyhovuje 

103 Gaudia Institut, s.r.o. 
Time management v práci sociálního 
pracovníka doplnění vyhovuje 

104 HARTMANN - RICO a.s. Základy budování a vedení týmu  doplnění vyhovuje 

105 
Girasole, sdružení pro pomoc a 
rozvoj 

Profesní rozvoj a hodnocení pracovníků s 
ohledem na SQ 10 sociálních služeb a SQ 
6 sociálně-právní ochrany dětí - úvod do 
problematiky doplnění vyhovuje 

106 
Girasole, sdružení pro pomoc a 
rozvoj 

Standard 9 – Úvod do metod individuálního 
plánování pro pracovníky OSPOD doplnění vyhovuje 

107 Institut rovných příležitostí, z. ú. 
Komunikační dovednosti při kontaktu s 
osobami se zrakovým postižením doplnění vyhovuje 

108 Institut rovných příležitostí, z. ú. 
Komunikační dovednosti při kontaktu s 
osobami se sluchovým postižením doplnění vyhovuje 

109 "JOB" 
Umění vedení rozhovoru v pomáhajících 
profesích - rozšiřující profesní kurz doplnění vyhovuje 

110 "JOB" 
Úvod do problematiky duševní hygieny při 
výkonu práce v pomáhající profesi doplnění vyhovuje 

111 "JOB" 
Úvod do umění vedení rozhovoru v 
pomáhajících profesích doplnění vyhovuje 

112 "JOB" 
Základy práce s nepříznivou sociální 
situací doplnění vyhovuje 

113 KUSTOD s.r.o. 
Praktické využití supervize v sociálních 
službách doplnění vyhovuje 



 

114 Lumos Foundation 
Interaktivní případová konference 
zaměřená na dítě v SPOD doplnění vyhovuje 

115 Občanské sdružení D.R.A.K.  
Úvod do prevence syndromu vyhoření – 
stres, adaptace a relaxace doplnění vyhovuje 

116 Občanské sdružení D.R.A.K.  
Prevence kriminálních a rizikových jevů pro 
seniory doplnění vyhovuje 

117 Středisko vzdělávání s.r.o. 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

118 Středisko vzdělávání s.r.o. 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

119 Sedukon, o.p.s. Alternativní komunikace u klientů s afázií doplnění vyhovuje 

120 Sedukon, o.p.s. Práce s lidmi s duální diagnózou doplnění vyhovuje 

121 Sedukon, o.p.s. 
Práce s rodinami osob s duševním 
onemocněním  doplnění vyhovuje 

122 Sedukon, o.p.s. Preterapie v praxi doplnění vyhovuje 

123 Sedukon, o.p.s. 
Problematika duševních nemocí, sociální 
práce s klienty s duševním postižením doplnění vyhovuje 

124 Sedukon, o.p.s. Přístup k lidem s traumatickým zážitkem doplnění vyhovuje 

125 Sociální agentura, o.p.s. 
Základy práce se skupinou pro pracovníky 
v sociálních službách doplnění vyhovuje 

126 Sociální agentura, o.p.s. 
Úvod do aktivního naslouchání při vedení 
poradenského rozhovoru doplnění vyhovuje 

127 SocioFactor s.r.o. Paliativní péče - vhled do tématu doplnění vyhovuje 

128 SocioFactor s.r.o. Úvod do problematiky krizové intervence doplnění vyhovuje 

129 SocioFactor s.r.o. 

Úvod do problematiky řešení konfliktů a 
vyjednávání při práci s klientem v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

130 SocioFactor s.r.o. Vedení dokumentace v sociálních službách  doplnění vyhovuje 

131 SocioFactor s.r.o. 
Základy komunikace s umírajícím klientem 
a jeho blízkými doplnění vyhovuje 

132 SocioFactor s.r.o. 
Základy první pomoci pro pracovníky v 
pomáhajících profesích doplnění vyhovuje 

133 
Středisko rozvoje sociálních služeb, 
o.p.s. Úvod do dluhového poradenství doplnění vyhovuje 

134 Tara, o.p.s. 
Základy time managementu pro zkvalitnění 
sociálních služeb doplnění vyhovuje 

135 
TEMPO TRAINING & 
CONSULTING a.s. 

Psychohygiena v sociální práci, prevence 
stresu, proaktivní zvládání stresu a 
relaxační techniky doplnění vyhovuje 

136 Úřad práce České republiky 
Rozvoj psychosociálních dovedností pro 
zaměstnance NSD doplnění vyhovuje 

137 Velký vůz Sever 
Problematika příbuzenské pěstounské 
péče doplnění vyhovuje 

138 
Vzdělávací a komunitní centrum 
Integra Vsetín o.p.s. Prevence syndromu vyhoření doplnění vyhovuje 

139 
Vzdělávací a komunitní centrum 
Integra Vsetín o.p.s. 

Standardy kvality 2, 5 a 14 v sociálních 
službách doplnění vyhovuje 

140 Zahrada 2000 o.s. 
Základy komunikačních dovedností s 
člověkem s psychotickým onemocněním doplnění vyhovuje 

141 Zahrada 2000 o. s. 
Základy komunikačních dovedností s 
člověkem s depresivním onemocněním doplnění vyhovuje 

142 
Střední škola zdravotnická a 
sociální Chrudim Péče o lidi s demencí doplnění vyhovuje 

143 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Výcvik krizové intervence doplnění vyhovuje 

144 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách se zaměřením na 
asistenci a poradenství migrantům doplnění vyhovuje 

 



 

Příloha č. 3: Distanční hlasování Akreditační komise MPSV, které proběhlo ve dnech 23. až 24. 2. 2015 

Č. Název instituce Název programu Hodnocení 

1 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR Využití prvků rodinné terapie v sociální práci s rodinou vyhovuje 

2 Marlin, s.r.o. Úvod do sexuality seniorů doplnit 

3 Marlin, s.r.o. Efektivní komunikace v pomáhajících profesích zamítnout 

4 Marlin, s.r.o. Techniky zjišťování potřeb u nekomunikujících klientů zamítnout 

5 Marlin, s.r.o. Úvod do videotréninku interakcí zamítnout 

6 Marlin, s.r.o. Standard 6, 7 zamítnout 

7 Marlin, s.r.o. Prevence týrání a zneužívání uživatelů sociálních služeb zamítnout 

8 Marlin, s.r.o. 
Zjišťování potřeb a individuální plánování u 
nekomunikujících klientů zamítnout 

 


